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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023/24 for Hellerup Sejlklub. 

 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. september 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. okto-

ber 2023 - 30. september 2024. 

 

 

Hellerup, 22. november 2024  

 

 

Bestyrelse 

 

 

 

Nikolaj Bjørnholm 

Formand  

Ann Filippa Madsen 

Næstformand 

Rainer Wolff 

Kasserer 

   

 

 

Tomas Krüger Andersen Simon Mørup-Petersen Ditlev Leth 

   

 

 

Per Heegaard Frederik Højgaard Berg  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 

Til medlemmerne i Hellerup Sejlklub 
 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Hellerup Sejlklub for regnskabsåret 1. oktober 2023 – 30. september 

2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udar-

bejdes efter årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Hellerup Sejlklubs aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 30. september 2024, samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 

1. oktober 2023 – 30. september 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens ved-

tægter. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af Helle-

rup Sejlklub i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale 
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. Ledelsen har desuden ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Hellerup Sejlklubs evne til at fort-

sætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 

at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå 

som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 

på grundlag af årsregnskabet. 
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3 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, do-

kumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-

heder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-

der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden 

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

 

Næstved, den 22. november 2024 

 

KvalitetsRevision 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR.nr. 36480254 

 

 

 

Martin Bech Ø. Jensen 

statsautoriseret revisor 

MNE-nr. mne34465 
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Påtegning interne revisorer 

Under vores revision har vi vurderet, at de bogførte poster vedrører klubbens drift og formål ifølge ved-

tægterne, og at regnskabet således er retvisende og fyldestgørende.  

 

Det er vores opfattelse, at bogføringen og regnskabet også opfylder alle relevante offentlige betingelser 

og krav, herunder folkeoplysningsloven. 

 

Hellerup, den 22. november 2024 

 

 

Jørgen Svendsen    Michael Casparij 
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Foreningsoplysninger 

Foreningen Hellerup Sejlklub 

Paul Elvstrøms Plads 1 

2900 Hellerup 

 

Telefon: 3962 2934 

E-Mail: kontor@hellerupsejlklub.dk 

Hjemmeside: www.hellerupsejlklub.dk 

 

CVR-nr: 17 41 07 36 

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september 

Hjemstedskommune: Gentofte 

 

  

Bestyrelsen  Nikolaj Bjørnholm, formand 

Ann Filippa Madsen, næstformand 

Rainer Wolff, kasserer  

Simon Mørup-Petersen 

Per Heegaard 

Ditlev Leth 

Tomas Krüger Andersen 

Frederik Højgaard Berg 

Niels Moldrup, suppleant 

 

  

  

Revision KvalitetsRevision 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

Marksvej 27A 

4700 Næstved 

 

  

Formål  Klubbens formål er: 

• at skabe og vedligeholde interesse for sejlsport, 

• at afholde kapsejladser, distance og udflugtssejladser, 

• at afholde sammenkomster, undervisning, foredrag og lignende 

for at dygtiggøre og for at styrke sammenholdet og klubfølelsen 

medlemmerne imellem, 

• stedse at søge forholdene i og omkring Hellerup Lystbådehavn 

forbedret, 

• at drive restaurationsvirksomhed i de af klubben benyttede lo-

kaler, eventuelt gennem forpagter. 
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Ledelsesberetning 

Indtægter  

Hellerup Sejlklub har i sæsonen 2023/24 tilbudt medlemmer samt gæster masser af aktiviteter på land og 

på vand. 

 

I det forgange regnskabsår har Hellerup Sejlklub, oplevet en stigning i indtægter med 866.596 kr. fra  

3,58 mio. kr. til 4,45 mio. kr. Stigningen i indtægterne er en kombination af kontingentforhøjelse, en stig-

ning i sponsorater og tilskud samt et højere aktivitetsniveau i næsten samtlige afdelinger som medførte 

en stigning i egenbetaling fra klubbens medlemmer. 

 

Klubben har 998 medlemmer ved regnskabsårets udgang, en stigning på 2,7% sammenlignet med året 

før. Over de seneste 6 år varierer antallet af medlemmer mellem 971 og 1023. 

 

Vi har set effekten af kontingentforhøjelsen, som blev besluttet ved generalforsamlingen i 2022 og klub-

ben har haft kontingentindtægter på 1.608.816 kr. mod 1.300.423 i regnskabsåret 2022/23. 

 

Antal medlemmer, Hellerup Sejlklub, ultimo september 2024 

 
 

Klubben har i det forgange år atter haft et betragteligt aktivitetsniveau med en række stævner afholdt som 

har givet klubben en indtægt på 239.235 kr. hvilket er en stigning på 56.581 kr. i forrige år. 

 

Klubben har haft indtægter fra udlejning af lokaler, herunder forpagtning til hovmesteren på 411.750 kr., 

hvilket er en stigning på 29.293 kr. sammenlignet med niveauet i sæson 2022/23. Udlejning af værelser 

og andre lokaler har genereret en indtægt på 120.930 kr., hvilket er en stigning på 70.180 kr. sammenlig-

net med sidste år. Lejeindtægterne vedrørende vores både var 173.040 kr., hvilket er et fald på 2.485 kr. 

sammenlignet med sidste år. Pladsleje for liggepladser på land bidrager med en stigning på 52.356 kr. til 

de samlede lejeindtægter for året på 936.194 kr. hvilket er en stigning på 110.269 kr.  

 

I det forgange år har vi haft indtægter i forbindelse med salget af vores Drage samt salg af Sup grej. Vor-

res totale indtægter i forbindelse med salg af både og udstyr er 46.600 kr. 

 

Vi har oplevet en stor stigning i vores indtægter vedrørende klubarrangementer samt tilskud og sponsora-

ter på 476.814 kr., og vores indtægter vedrørende disse aktiviteter landede på 758.719 kr. Stigningen er 

blandt andet drevet af klubarrangementer, hvor klubben afholder fester som jubilæumsfester for Sejler-

skolen, den årlige afriggerfest samt som noget nyt - fællestransport af joller til årets påskelejr på Garda-

søen. Desuden har klubben modtaget sponsorater fra henholdsvis 42Tax, Home, A.V. Pehrsson A/S, At-

tention Solutions ApS samt Bjørnholm Law I/S. Yderligere Desuden kommer en del af indtægten fra do-

nationer fra forskellige fonde og puljer klubben har modtaget.  
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Indtægter 2023/2024 – fordeling på kategorier 

 

 

 

 

Indtægter 2023/2024 – udvikling per kategori 
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Omkostninger 

Der har i regnskabsåret 2023/24 været en stigning i omkostningerne sammenlignet med 2022/23. I det 

forgange år er der afholdt omkostninger for 4.237.288 kr., hvilket er en stigning på 1.193.647 kr. sammen-

lignet med sidste år.  

 

Der har igen i 2023/24 været stor aktivitet i juniorafdelingen med mange trænings- og undervisningstilbud. 

Klubben har i alt haft træner- og instruktørlønninger på 525.133 kr., hvilket er en stigning på 45.434 kr. ift. 

sidste regnskabsår. De samlede lønninger i regnskabsåret 2023/24 er på 661.108 kr., hvilket er en stig-

ning på 15.367 kr. sammenlignet med sidste år. 

 

Udgifterne til vedligeholdelse, mindre anskaffelser, brændstof, 

forsikring og bådpladser i forbindelse med driften af klubbens 

flåde som består af næsten 70 enheder fordelt på 42 joller, 14 

sejlbåde, 11 følge- og instruktørbåde samt 2 motorbåde, har i 

året haft et højere udgiftsniveau end sidste år. Der er anvendt 

1.552.077 kr. i sæsonen, hvilket er en stigning på 671.272 kr. 

 

Den største udgiftskategori er til almindeligt vedligehold af 

klubbens flåde. I regnskabsåret 2023/2024 er der brugt 

700.343 kr. hvilket er en stigning på 109.275 kr. Desuden har 

klubben som i tidligere år indkøbt nyt materiale. I regnskabs-

året 2023/24 er der brugt 440.072 kr. på mindre anskaffelser 

til sejl til klubbens kølbåde, surfboards og rigge samt 4 

SailQube optimistjoller i holdbart ABS-plast, sejl til såvel J70, 

J80 og Balladen samt en jolletrailer.  

 

I henhold til klubbens regnskabspraksis er alle anskaffelser under 50.000 kr. straksafskrevet og indgår 

derfor som udgift i regnskabet. Anskaffelser over 50.000 kr, som bl.a. består af en ny motor til klubbens 

VSR RIB, en ny Tornado RIB samt 2 Ilca-joller bliver afskrevet over 5 år, og belaster ikke regnskabet for 

2023/24 i udtalt grad. 

 

Administrationsomkostningerne inkl. kontingenter til Dansk Sejlunion, diverse klasseforeninger, klubbens 

bidrag til Elite og Talentcenter Øst, ekstern bogholder og revisor, licenser til regnskabssystem, kontorar-

tikler, IT, telefoni, porto, kan opgøres til i alt 903.366 kr., mod 717.857 kr. året før.  

 

Herudover har der været lokaleomkostninger på 347.698 kr., hvilket dækker over vedligeholdelse, rengø-

ring, diverse anskaffelser samt lejeudgifter. Udgifterne er således på samme niveau som sidste år. 

 

Omkostningerne kan også opdeles på afdelinger i klubben. Denne opdeling er foretaget herunder, hvoraf 

det fremgår klart, at klubbens hovedafdeling HS ALL afholder hovedparten af klubbens omkostninger, 

nemlig hele 59%, fulgt af HS JUN, klubbens største aktive afdeling med 22% og de andre aktive afdelin-

ger. 
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Omkostninger 2023/24 – afdelinger 

 

 

 

Resultatet af den ordinære drift faldt med 328.401 kr. til et overskud på 208.148 kr. mod 536.549 kr. 

året før. 

 
Der er foretaget afskrivninger på 217.547 kr., hvoraf klubbens både udgør 79%, mens de resterende er 
driftsmidler, hovedsageligt udstyr til klubbens restaurant. 

 

Efter afskrivninger og finansieringsomkostninger og ekstraordinære poster blev årets resultat 163.890 kr. 

mod et overskud året før på 332.875 kr. Årets overskud tilføres klubbens egenkapital, som ultimo regn-

skabsår udgør 1.401.673 kr. 

 

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende. 

 

 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: 1
W

V
5

0
-C

E
H

Y
X

-W
F

W
Z

J-
E

D
Q

M
5

-2
P

U
8

I-
0

E
U

U
K



 

11 

 

Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Hellerup Sejlklub er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser for klasse A virksomheder samt nødvendige tilpasninger. 

 

Årsregnskab for 2023/24 er aflagt i DKK. 

 

Generelt om indregning og måling 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Desuden indregnes i resultatopgørel-

sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og 

hensatte forpligtelser samt tilbageførelser som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der 

tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.  

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forenin-

gen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå for-

eningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-

ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

 

 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 

Kontingenter 

Kontingenter, der omfatter årlige kontingenter fra medlemmer, indregnes i det regnskabsår, som kontin-

gentet vedrører. 

 

Stævner, togter og sejladser  

Vedrører indtægter fra kapsejladser, tursejlads mv. 

 

Kursusindtægter 

Vedrører indtægter fra sejlerskole, kurser i navigation, sømandskab, vintertræning, j-70’ere mv.  
 

Lejeindtægter 

Vedrører indtægter fra leje af både, skabe i klubben, værelsesindtægter, lokaler, herunder forpagtning-

saftalen.  
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Salg af klubvarer mv. 

Vedrører indtægter fra nøglebrik, klubvarer, opbevaring af sejl mv. 

 

Gaver og sponsorater 

Vedrører indtægter, som klubben har modtaget i gaver, sponsorater fra virksomheder mv. 

 

Klubarrangementer, erhvervsnetværk mv. 

Vedrører indtægter fra foredrag, gæsteforelæsninger, erhvervsnetværk  

 

Udgifter medlemsaktivitet 

Vedrører alle omkostninger til trænere, drift og vedligehold af både, udgifter ifm. arrangementer, stævner 

og kapsejladser, kurser, kontingenter mv.    

 

Udgifter andet 

Vedrører udgifter til lokaler og administration. 

 

Afskrivninger 

Afskrivninger omfatter afskrivninger på både, materiel og inventar. 

 

Finansieringsindtægter 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og –omkostninger. Finansielle indtægter 

og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

 

 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Investeringer i anlægsaktiver over kr. 50.000 aktiveres, hvis de skønnes at medføre en værditilvækst.   

 

Afskrivninger foretages herefter over aktivets forventede brugstid, der er som følger: 

 

Indretning af lejede lokaler 10 år 

Inventar i klubhus  10 år 

Både, udstyr samt maskiner    5 år 

 

Varebeholdninger 

Beholdning af klubeffekter mv. værdiansættes til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettore-

alisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender er vurderet individuelt, og der foretages hensættelse til imødegåelse af tab, når tab 

skønnes at ville forekomme. Ellers indregnes tilgodehavender til faktisk pris. 

 

Likvider 

Likvider omfatter indestående på bankkonti, samt kontantbeholdning. 
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Finansielle gældsforpligtelser 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå for-

eningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

 

Egenkapital 

Egenkapitalen omfatter opsparet overskud fra tidligere år. 
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Resultatopgørelse for 1. oktober 2023 til 30. september 2024 
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Balance pr. 30. september 2024 
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Noter  
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